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ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΑΘΗΜΑΣΩΝ  

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΣΟ 2021-2022 

  



 

Ακαθμοθηζηηθή/Πανεγμνηθή  θνμκηίδα. Βαζηθέξ ανπέξ. 

Υπεύζοκε: Τζανμοπά A 

15-16/10/2021 

 

15/10/21 

 
16:00-17:00 Γηζαγςγή ζηεκ ακαθμοθηζηηθή/ πανεγμνηθή θνμκηίδα. 

Ζζημνηθή ακαδνμμή 

Ανκαμύημγιμο Γ 

17:00-18:00 Ονηζμόξ. Πμημξ αζζεκήξ πνεηάδεηαη 

ακαθμοθηζηηθή/πανεγμνηθή θνμκηίδα; 

Τζανμοπά Α 

18:00-19:00 Οιηζηηθή θνμκηίδα. Ονγάκςζε δμμήξ θαη μμκηέια. 

Σπεδηαζμόξ θαη πνμδηαγναθέξ πώνμο πανμπήξ 

ακαθμοθηζηηθήξ/πανεγμνηθήξ θνμκηίδαξ 

Τζανμοπά Α 

19:00-20:00 Γθπαίδεοζε Τζανμοπά Α 

16/10/21 

09:00-10:00 Ακαθμοθηζηηθή/ πανεγμνηθή θνμκηίδα: ειιεκηθή 

πναγμαηηθόηεηα. Γθπαίδεοζε 

Τζανμοπά Α 

10:00-11:00 Γπηθμηκςκία θαη οπμζηήνηλε: αζζεκήξ, μηθμγέκεηα, 

θνμκηηζηέξ 

Γθμύβα Ζ 

11:00-12:00 Δώκηαξ με ηεκ απώιεηα Γθμύβα Ζ 

12:00-13:00 Εζηθά δεηήμαηα δηαπείνηζεξ Γθμύβα Ζ 

13:00-14:00     Δηάιιεημα 

14:00-15:00 Κμμηθά δεηήμαηα πμο αθμνμύκ ζημ ηέιμξ ηεξ δςήξ Ζ Ιαονμθόνμο Α 

15:00-16:00 Κμμηθά δεηήμαηα πμο αθμνμύκ ζημ ηέιμξ ηεξ δςήξ 

ΖΖ 

Ιαονμθόνμο Α 

16:00-17:00 Κμμηθά δεηήμαηα πμο αθμνμύκ ζημ ηέιμξ ηεξ δςήξ 

ΖΖΖ 

Ιαονμθόνμο Α 

  



 

  

Ακαθμοθηζηηθή/Πανεγμνηθή θνμκηίδα. Δηαπείνηζε θαη Θεναπεία 

Υπεύζοκε: Θεμδωνάθε Κ 

12-13/11/2021 

 

12/11/2021 

16:00-17:00 Πνμβιήμαηα αζζεκώκ ζηεκ ακαθμοθηζηηθή/ 

πανεγμνηθή θνμκηίδα. Ακηημεηώπηζε Ζ 

Κηαιμύθα Ι 

Ιπανέθα Ι 

17:00-18:00 Πνμβιήμαηα αζζεκώκ ζηεκ ακαθμοθηζηηθή/ 

πανεγμνηθή θνμκηίδα. Ακηημεηώπηζε ΖΖ 

Κηαιμύθα Ι 

Ιπανέθα Ι 

18:00-19:00 Δηαπείνηζε πόκμο Πεηζίηε Α 

19:00-20:00 Φάνμαθα, ηεπκηθόξ ελμπιηζμόξ, ακαιώζημα Πεηζίηε Α 

 

13/11/2021 

09:00-10:00 Ακαθμοθηζηηθή/ πανεγμνηθή θνμκηίδα : παηδηά- έθεβμη  Θεμδςνάθε Η 

10:00-11:00 Ακαθμοθηζηηθή/ πανεγμνηθή θνμκηίδα : ειηθηςμέκμη Θεμδςνάθε Η 

11:00-12:00 Γηδηθά πνςηόθμιια ζεναπείαξ γηα θαθμήζεηξ 

αζζέκεηεξ 

Ιπανέθα Ι 

12:00-13:00 Γηδηθά πνςηόθμιια ζεναπείαξ γηα με θαθμήζεηξ 

αζζέκεηεξ 

Ιπανέθα Ι 

 

                                       Δηάιεημμα 

14:00-15:00 Φνήζε ενγαιείςκ εθηίμεζεξ Κηαιμύθα Ι 

15:00-16:00 Τεθμενηςμέκε ακαθμοθηζηηθή/πανεγμνηθή θνμκηίδα Φαιθηάξ Α 

16:00-17:00 Πνόζβαζε ζηεκ ακαθμοθηζηηθή/πανεγμνηθή θνμκηίδα. 

Πμημξ, Πώξ; 

Πεηζίηε Α 



 

Αιγμιμγία. Βαζηθέξ ανπέξ  

Υπεύζοκε: Ανκαμύημγιμο Γ 

10-11/12/2021 

 

10/12/2021 

16:00-17:00 Αιγμιμγία:   

 Ονηζμόξ.  

 Ζζημνία.  

Βαζηθέξ ανπέξ ζημκ πόκμ. Ιμκηέια πόκμο 

Ανκαμύημγιμο Γ 

17:00-18:00 Ε ακαημμία ημο πόκμο Φαηδεεοζομίμο Α 

18:00-19:00 Ε κεονμθοζημιμγία ημο πόκμο Φαηδεεοζομίμο Α 

19:00-20:00 Ε μνμιμγία ημο πόκμο Σηαμμύιεξ Η 

 

11/12/2021 

09:00-10:00 Ε ροπμιμγία ημο πόκμο  Γθμύβα Ι 

10:00-11:00 Ε ροπμιμγηθή εθηίμεζε ημο αζζεκή πμο πμκά Γθμύβα Ι 

11:00-12:00 Χοπμιμγηθή οπμζηήνηλε αζζεκώκ, μηθμγέκεηαξ, 

θνμκηηζηώκ θαη επαγγειμαηηώκ ογείαξ ζε ηαηνεία θαη 

μμκάδεξ πόκμο 

Γθμύβα Ι 

12:00-13:00 Γεκεηηθή θαη επηγεκεηηθή ζημκ πόκμ Τζέδμο Α 

 

                                       Δηάιεημμα 

14:00-15:00 Ηαηεγμνημπμίεζε ημο πόκμο. Ολύξ θαη πνόκημξ Σηαμμύιεξ Η 

15:00-16:00 Σςμαηηθόξ θαη ζπιαπκηθόξ πόκμξ. Κεονμπαζεηηθόξ 

πόκμξ  

Πεηζίηε Α 

16:00-17:00 Δηεπηζηεμμκηθή μμάδα. Πμιοπαναγμκηηθή πνμζέγγηζε. 

Ονγάκςζε Ζαηνείμο Πόκμο 

Πεηζίηε Α 

 

  



 

Αιγμιμγία: Δηαπείνηζε θαη ζεναπεία 

Υπεύζοκμη: Τδίμαξ Π, Αζπνμδίκε Γ  

14-15/01/2022 

 

14/01/2022 

Πνμζέγγηζε ημο πόκμο 
16:00-17:00 Ζζημνηθό θαη θιηκηθή εθηίμεζε. Πανάγμκηεξ πμο 

επενεάδμοκ ηεκ εμπεηνία ημο αζζεκή ζημκ πόκμ  

Τδίμαξ Π 

17:00-18:00 Αλημιόγεζε ημο πόκμο. Δηαγκςζηηθά ενγαιεία. 

Γθηίμεζε ηεξ κμεηηθήξ θαηάζηαζεξ 

Κηαιμύθα Ι 

18:00-19:00 Γνγαζηενηαθή δηενεύκεζε Θαμύ Γ 

19:00-20:00 Δηαγκςζηηθή απεηθόκηζε Ηαραιάθε Γ 

 

15/01/2022 

Θεναπεία: Φανμαθεοηηθή πανέμβαζε Ι 
09:00-10:00 Αηηημιμγηθή θαη ζομπηςμαηηθή πανέμβαζε 

(ροπμιμγηθή, θοζηθή, θανμαθμιμγηθή, επεμβαηηθή)  

Θαμύ Γ 

10:00-11:00 Φανμαθμιμγία θαη πόκμξ. Οδμί πμνήγεζεξ θαη 

θανμαθμγεκεηηθή πμηθηιμμμνθία 

Τδίμαξ Π 

11:00-12:00 Παναθεηαμόιε, ΙΣΑΦ (εθιεθηηθά θαη με). 

Ιεπακηζμόξ δνάζεξ, πανεκένγεηεξ, εκδείλεηξ, 

ακηεκδείλεηξ, αιιειεπηδνάζεηξ 

Αζπνμδίκε Γ 

12:00-13:00 Οπημεηδή. Ιεπακηζμόξ δνάζεξ, πανεκένγεηεξ, 

εκδείλεηξ, ακηεκδείλεηξ, αιιειεπηδνάζεηξ 

Αζπνμδίκε Γ 

 

                                       Δηάιεημμα 

14:00-15:00 Ζζμδύκαμα μπημεηδώκ. Υπεναιγεζία από ηα μπημεηδή. Ε 

παγθόζμηα απεηιή με ηε πμνήγεζε μπημεηδώκ 

Θαμύ Γ 

15:00-16:00 Ιεζαδόκε, ηναμαδόιε, ηαπεκηαδόιε. Ιεπακηζμόξ 

δνάζεξ, πανεκένγεηεξ, εκδείλεηξ, ακηεκδείλεηξ, 

αιιειεπηδνάζεηξ  

Κηαιμύθα Ι 

16:00-17:00 Ακηηθαηαζιηπηηθά θαη ακηηεπηιεπηηθά. Ιεπακηζμόξ 

δνάζεξ, πανεκένγεηεξ, εκδείλεηξ, ακηεκδείλεηξ, 

αιιειεπηδνάζεηξ 

Κηαιμύθα Ι 

 



Αιγμιμγία: Δηαπείνηζε θαη Θεναπεία 

Υπεύζοκμη: Φμοκηάξ Κ, Μπαηηζηάθε Φ  

11-12/02/2022 

 

11/02/2022 

Θεναπεία: Φανμαθεοηηθή πανέμβαζε ΙΙ 
16:00-17:00 Τμπηθά ακαηζζεηηθά. Ιεπακηζμόξ δνάζεξ, 

πανεκένγεηεξ, εκδείλεηξ, ακηεκδείλεηξ, 

αιιειεπηδνάζεηξ 

Ιπανέθα Ι 

17:00-18:00 Ηαρασθίκε, βεκδμδηαδεπίκεξ, θμνηηθμζηενμεηδή. 

Ιεπακηζμόξ δνάζεξ, πανεκένγεηεξ, εκδείλεηξ, 

ακηεκδείλεηξ, αιιειεπηδνάζεηξ 

Ιπμοδηά Α 

18:00-19:00 Botulinum toxin, α2 αγςκηζηέξ, Mg, θεηαμίκε. 

Ιεπακηζμόξ δνάζεξ, πανεκένγεηεξ, εκδείλεηξ, 

ακηεκδείλεηξ, αιιειεπηδνάζεηξ 

Ιπανέθα Ι 

19:00-20:00 Ηακκαβηκμεηδή. Ιεπακηζμόξ δνάζεξ, πανεκένγεηεξ, 

εκδείλεηξ, ακηεκδείλεηξ, αιιειεπηδνάζεηξ 

Ιπμοδηά Α 

 

12/02/2022 

Θεναπεία: Γπεμβαηηθή πανέμβαζε 
09:00-10:00 Γπεμβαηηθέξ ηεπκηθέξ γηα ηεκ ακηημεηώπηζε ημο 

πνόκημο πόκμο. Γεκηθέξ ανπέξ  

Ιπαηηζηάθε Φ 

10:00-11:00 Πενηθενηθμί κεονηθμί απμθιεηζμμί  Ιπανέθα Ι 

11:00-12:00 Πενηθενηθέξ κεονμπεηνμονγηθέξ ηεπκηθέξ  Ιπαηηζηάθε Φ 

12:00-13:00 Ηεκηνηθέξ κεονμπεηνμονγηθέξ ηεπκηθέξ  Φμοκηάξ Η 

 

Δηάιεημμα 

Θεναπεία: Σομπιενωμαηηθή πανέμβαζε 
14:00-15:00 Βειμκηζμόξ-Φοζηθμζεναπεία-Ιμοζηθμζεναπεία  Ιπμοδηά Α 

15:00-16:00 Δηαηνμθή-Τνόπμξ δςήξ. Χοπακαιοηηθή ροπμζεναπεία Ιπανέθα Ι 

16:00-17:00 Αοημδηαπείνηζε - Σοκηαγμγνάθεζε Ιπμοδηά Α 

 

  



 

 

 

 

 

ΓΞΓΤΑΣΓΙΣ Α ΓΞΑΜΗΝΟΥ 
 

 

Παναζθεοή 25/02/2022 

 

Ώνα: 16:00-19:00 

  



Γίδε Πόκμο: Δηαπείνηζε θαη Θεναπεία Ι 

Κανθηκηθόξ Πόκμξ 

Υπεύζοκμη: Ανκαμύημγιμο Γ, Αμακίηε Α  

11-12/03/2022 

 

11/03/2022 

 
16:00-17:00 Ε επηδεμημιμγία ημο πόκμο ζε αζζεκείξ με θανθίκμ Ανκαμύημγιμο Γ 

17:00-18:00 Παζμθοζημιμγηθμί μεπακηζμμί θανθηκηθμύ πόκμο Αμακίηε Α 

18:00-19:00 Αλημιόγεζε-εθηίμεζε ημο θανθηκηθμύ πόκμο Αμακίηε Α 

19:00-20:00 Βαζηθέξ ανπέξ ζηε ζεναπεία ημο θανθηκηθμύ πόκμο. Ε 

ακαιγεηηθή θιίμαθα ημο ΠΟΥ 

Αμακίηε Α 

 

12/03/2022 

09:00-10:00 Θεναπεία με μπημεηδή. Οδμί πμνήγεζεξ, 

πανεκένγεηεξ, ζοκμδόξ κμζενόηεηα, ε δηαπείνηζε ημο 

απμθναθηηθμύ πόκμο 

Πεηζίηε Α 

10:00-11:00 Ιε μπημεηδή ζηε ζεναπεία ημο θανθηκηθμύ πόκμο. Ο 

νόιμξ ηςκ θακκαβηκμεηδώκ 

Αμακίηε Α 

11:00-12:00 Γπεμβαηηθέξ ζεναπείεξ ημο θανθηκηθμύ πόκμο Πεηζίηε Α 

12:00-12:30 Ογθμιμγηθή ζεναπεία  Ηςηζάθεξ Α  

12:30-13:00 Αθηηκμζεναπεία Τόιηα Ι 

 

Δηάιεημμα 

 
14:00-14:30 Φεηνμονγηθή πανέμβαζε. Ο νόιμξ ημο μνζμπαηδηθμύ  Ανκαμύημγιμο Φ 

14:30-15:00 Σομπιενςμαηηθέξ ζεναπείεξ ζημκ θανθηκηθό πόκμ Πεηζίηε Α 

15:00-15:30 Άγπμξ θαη θαηάζιηρε ζημοξ αζζεκείξ με θανθηκηθό 

πόκμ 

Ανκαμύημγιμο Γ 

 

15:30-16:00 Δώκηαξ με ημκ θανθίκμ. Φνμκηίδα ζημ ηέιμξ ηεξ δςήξ Πεηζίηε Α 

16:00-17:00 Ε ένεοκα ζημκ θανθίκμ Φαιθηάξ Α 

 



Γίδε Πόκμο: Δηαπείνηζε θαη Θεναπεία ΙΙ 

Υπεύζοκμη: Παηενάθεξ Κ, Μαηζάγθαξ Μ  

08-09/04/2022 

 

08/04/2022 

 
16:00-17:00 Σύκδνμμα κεονμπαζεηηθμύ πόκμο Ιπμοδηά Α 

17:00-18:00 Σύκδνμμα ζύμπιμθμο πενημπηθμύ πόκμο Ιπμοδηά Α 

18:00-19:00 Ηεκηνηθόξ κεονμπαζεηηθόξ πόκμξ Πεηζίηε Α 

19:00-20:00 Ζκμμοαιγία. Chronic Widespread Pain Ιπμοδηά Α 

 

09/04/2022 

09:00-10:00 Ηεθαιαιγία Ζ. Ηαηεγμνημπμίεζε Δανδηώηεξ Γ 

10:00-11:00 Ηεθαιαιγία ΖΖ. Θεναπεία Δανδηώηεξ Γ 

11:00-12:00 Σημμαημπνμζςπηθόξ πόκμξ  Πεηζίηε Α 

12:00-13:00 Ιομζθειεηηθόξ πόκμξ. Αοπέκαξ θαη μζθύ.  

 

 

Ανκαμύημγιμο Φ 

 

Δηάιεημμα 

 
14:00-15:00 Γπώδοκα ζύκδνμμα ζπμκδοιηθήξ ζηήιεξ  

 

 

Παηενάθεξ Η 

15:00-16:00 Failed back surgery 

 

 

Παηενάθεξ Η 

16:00-17:00 Πόκμξ αγγεηαθήξ αηηημιμγίαξ 

 

 

Ιαηζάγθαξ Ι 

 

 

  



Γίδε Πόκμο: Δηαπείνηζε θαη Θεναπεία ΙΙΙ 

Πνμζέγγηζε Γηδηθώκ Ομάδωκ 

Υπεύζοκμη: Βμγηαηδάθε Θ, Φαιθηάξ Α  

20-21/05/2022 

 

20/05/2022 

 
16:00-17:00 Σπιαπκηθόξ πόκμξ Ιπανέθα Ι 

17:00-18:00 Ολύξ μεηεγπεηνεηηθόξ πόκμξ ζημοξ εκήιηθεξ 

Ολύξ μεηεγπεηνεηηθόξ πόκμξ ζε εθήβμοξ θαη παηδηά 

Σηαμμύιεξ Η 

18:00-19:00 Φνόκημξ θαιμήζεξ θαη θαθμήζεξ πόκμξ ζε παηδηά θαη 

εθήβμοξ 

Βμγηαηδάθε Θ 

19:00-20:00 Θεναπεία πόκμο ζημοξ ειηθηςμέκμοξ Σηαμμύιεξ Η 

 

21/05/2022 

09:00-10:00 Δηάγκςζε θαη ζεναπεία πόκμο ζε άημμα με κμεηηθή 

δοζιεηημονγία 

Βμγηαηδάθε Θ 

10:00-11:00 Ζδηαηηενόηεηεξ δηάγκςζεξ θαη ζεναπείαξ πόκμο ζε 

ΙΓΘ θαη ΤΓΠ 

Φαιθηάξ Α 

11:00-12:00 Πόκμξ ζε ζύκδνμμμ επίθηεηεξ ακμζμιμγηθήξ 

ακεπάνθεηαξ  

Ιπανέθα Ι 

12:00-13:00 Ζδηαηηενόηεηεξ δηάγκςζεξ θαη ζεναπείαξ πόκμο ζε 

έγθοεξ θαη ζειάδμοζεξ 

 

Φαιθηάξ Α 

 

Δηάιεημμα 

 
14:00-15:00 Πόκμξ ζε κόζμοξ ζοκδεηηθμύ ηζημύ θαη πόκμξ ζε 

αημαημιμγηθά κμζήμαηα 

 

 

Θαμύ Γ 

15:00-16:00 Ακηημεηώπηζε αζζεκώκ με ελανηήζεηξ 

 

 

Φαιθηάξ Α 

16:00-17:00 Ακηημεηώπηζε αζζεκώκ ζε απελάνηεζε 

 

 

Θαμύ Γ 

 

 



Πναθηηθή Γλάζθεζε 

Υπεύζοκε: Ανκαμύημγιμο Γ  

17-18/06/2022 

 

17/06/2022 

 
16:00-20:00 Σομμεημπή όιςκ ηςκ θμηηεηώκ ζε βηςμαηηθή μμάδα 

γηα δεηήμαηα πόκμο 

Γθμύβα Ι 

 

18/06/2022 

09:00-12:00 

 

ΓΞΓΤΑΣΓΙΣ Β ΓΞΑΜΗΝΟΥ 
 

 

Δηάιεημμα 

 
13:00-17:00 Δηαίνεζε ζε μμάδεξ: Α, Β, Γ, Δ (rotation) 

 

Α: Δηαπείνηζε πνόκημο πόκμο με βειμκηζμό, μαιάλεηξ, 

μμοζηθμζεναπεία 

Ιπμοδηά Α 

Β: Πενηθενηθμί απμθιεηζμμί. Γπίδεηλε ζε μμκηέια 

 

Ιπανέθα Ι 

Γ: Ολύξ μεηεγπεηνεηηθόξ πόκμξ. Γπίζθερε ζε Ηιηκηθέξ.  

 

Κηαιμύθα Ι 

Δ:  Γπίζθερε ζηα Ζαηνεία Πόκμο 

 

Πεηζίηε Α 

 

 

 

  



Μεζμδμιμγία ηεξ Ένεοκαξ 

Υπεύζοκμη: Ανκαμύημγιμο Γ, Τζαμύζε Γ, Κμύβειμξ Γ  

16-17/09/2022 

 

16/09/2022 

 

15:00-18:00 Γπακαιεπηηθέξ ελεηάζεηξ Α & Β Γλαμήκμο 

18:00-20:00 

 

Ιεζμδμιμγία ηεξ Ένεοκαξ. Γηζαγςγή ζηεκ Ζαηνηθή 

Σηαηηζηηθή 

Ιπνόηεξ Α 

 

17/09/2022 

09:00-11:00 Σηαηηζηηθέξ δμθημαζίεξ θαη θαηάιιειε πνήζε αοηώκ. 

Θμγηζμηθό ζηαηηζηηθώκ πνμγναμμάηςκ.  

Ημύβειμξ Γ 

11:00-13:00 Ιέζμδμη βηβιημγναθηθήξ ένεοκαξ, ακάιοζε θαη 

ζύκζεζε δεδμμέκςκ. Σοζηεμαηηθέξ ακαζθμπήζεηξ θαη 

μεηα-ακαιύζεηξ.  

 

 

 

Τζαμύζε Γ 

 

Δηάιεημμα 

 
14:00-17:00 Πώξ κα δηαμμνθώζεηε, κα γνάρεηε θαη κα 

πανμοζηάζεηε ηε δηπιςμαηηθή ενγαζία 

 

 

Ανκαμύημγιμο Γ 

Φαιθηάξ Α 

 


